*Ut supra.* Tu es, Domine, refugium meum; a tribulatione, quæ circumdedit me, exultatio mea erue me a circumdantibus me. Ne derelinquas me, Domine Deus meus, ne discesseris a me. Intende in adjutorium meum, Domine salutis meæ.

*Oratio.* Immensam multidinem dulcedinis tuæ, piissime Domine, suppliciter exoramus; ut dum ve-

A ritatem tuam requirimus, tumorem execrabilis superbiae conteramus. Per.

*Alia.* Excelsi solii regnator, æterne Deus, qui spe- rantes in te damnari æternis confusionibus non pa- teris, reple, quæsumus, labia nostra laude tua, et his nos semper meditationibus honorum insinuato- exerce. Per.

### PSALMUS.

(PSAL. XLIII.) Deus auribus nostris audivimus, pa- tres nostri annuntiaverunt nobis. Opus quod opera- tus es in diebus eorum, in diebus antiquis. Manus tua gentes disperdidit, et plantasti eos : affixisti populos, et expulisti eos. Nec enim in gladio suo pos- sederunt terram : et brachium eorum non salvavit eos. Sed dextera tua, et brachium tuum, et illumi- natio vultus tui : quoniam complacuisti in eis. Tu es ipse Rex meus et Deus meus : qui mandas salutes Jacob. In te inimicos nostros ventilabimus cornu : et in nomine tuo spernemus insurgentes in nos. Non enim in arcu nœo sperabo : et gladius meus non sal- vabit me. Salvasti enim nos de afflitionibus nos : et odientes nos confudisti. In Deo laudabimur tota die : et in nomine tuo confitebimur in sæcula.. Nunc au- tem repulisti et confudisti nos : et non egredieris Deus in virtutibus nostris. Avertisti nos retrorsum post inimicos nostros : et qui oderunt nos, diripie- bant sibi. Dedisti nos tanquam oves escarum : et in gentibus dispersisti nos. Vendidisti **71** populu- tum sine pretio : et non fuit multitudo in commu- C tationibus eorum. Posuisti nos opprobrium vicinis nostri, subsannationem et derisum his, qui sunt in circuitu nostro. Posuisti nos in similitudinem genti- bus : commotionem capitis in populis. Tota die ve- recundia mea contra me est : et confusio faciei meæ cooperuit me. A voce exprobrantis et obloquentis, a facie inimici et consequentis. Hæc omnia venerunt super nos, nec oblii sumus te, et inique non egri- mus in testamento tuo. Et non reoessit retro cor no- strum, et declinasti semitas nostras a via tua. Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis : et cooperuit nos umbra mortis. Si oblii sumus nomen Dei no- stri : et si extendimus manus nostras ad Deum alienum. Noane Deus requirest ista? ipse enim novit abs- condita cordis. Quoniam propter te mortificamur tota die : aestimati sumus sicut oves occasionis. Exsurge, quare obdormis Domine? exsurge, et ne re- pellas in finem. Quare faciem tuam avertis : obli- sceris inopie nostræ et tribulationis nostræ? Quoniam humiliata est in pulvere anima nostra : con- glutinatus est in terra venter noster. Exsurge, Do- mine, adjuva nos : et redime nos propter nomen tuum.